
 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 21.decembrī          Nr.1877 

                                                    (prot. Nr.55/2022,49.§) 

 

 

Par Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam un Attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022. gada 26. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 1669 

(prot. Nr.51/2022,13.§) “Par Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2. redakcijas un 

Attīstības programmas 2. redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai”. 

Plānošanas dokumentu redakcijas 2.0 izstrādes un publiskās apspriešanas laikā no 2022. 

gada 3. novembra līdz 2022. gada 30. novembrim pašvaldība saņēma 17 iesniegumus ar 

priekšlikumiem un iebildumiem no 14 privātpersonām un 2 juridiskām personām. To 

izvērtējums apkopots pārskatā par 2.redakcijas publiskās apspriešanas laikā iesniegtajiem 

priekšlikumiem. 

2022. gada 8. decembrī tika saņemts Rīgas plānošanas reģiona atzinums, kurā Rīgas 

plānošanas reģiona atbalsta Ropažu novada pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2. 

redakcijas un attīstības programmas 2. redakcijas apstiprināšanu. 

Izvērtējot publiskās apspriešanas rezultātus ir veikti redakcionāli precizējumi un 

papildinājumi Rīcības un Investīciju plānos, izstrādājot 2.1 redakciju. 

Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir ilgtermiņa teritorijas attīstības 

plānošanas dokuments, kurā noteikts Ropažu novada pašvaldības ilgtermiņa attīstības 

redzējums, mērķi, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva. Ropažu novada attīstības 

programmā ietilpst: stratēģiskā daļa, kurā ietvertas vidēja termiņa prioritātes un rīcības virzieni, 

rīcības plāns un investīciju plāns, kurus izstrādā ne mazāk kā triju gadu periodam. Teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu izstrādei ir sagatavots informatīvs materiāls “Esošās situācijas 

raksturojums” (5. pielikums). 

2022. gada 2. decembrī tika saņemts Vides pārraudzības valsts biroja atzinums Nr. 4-

03/23/2022, kurā konstatēts, ka Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. 

gadam un Ropažu novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Vides pārskats (6. 

pielikums) kopumā atbilst normatīvo aktu prasībām. Ņemot vērā Ropažu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 2. redakcijas un Attīstības programmas 2. redakcijas publiskās apspriešanas 

rezultātus un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmās daļas 3. punktu, 12. panta pirmo daļu, 

21. panta trešo daļu, 22. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 70. pantu un 

68. panta 2. apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022.-2038. gadam 

(redakcija 2.1) (1.pielikums) un Attīstības programmu 2022.-2028. gadam (redakcija 

2.1) (2.pielikums) ar tās sastāvā esošo Rīcības plānu (3.pielikums) un Investīciju plānu 

(4. pielikums); 

2. Paziņojumu par Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam 

(redakcija 2.1) un Attīstības programmas 2022.-2028. gadam (redakcija 2.1) 

apstiprināšanu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

3. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

Pielikumi: 

1. Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2038. gadam (redakcija 2.1); 

2. Ropažu novada attīstības programma 2022.-2028. gadam. Stratēģiskā daļa (redakcija 

2.1); 

3. Ropažu novada attīstības programma 2022.-2028. gadam. Rīcības plāns (redakcija 2.1); 

4. Ropažu novada attīstības programma 2022.-2028. gadam. Investīciju plāns 2022.-2024. 

gadam (redakcija 2.1); 

5. Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam un Ropažu novada 

attīstības programmas 2022.-2028. gadam esošās situācijas raksturojums; 

6. Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam un Ropažu novada 

attīstības programmas 2022.-2028. gadam Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums. 

Vides pārskats. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 
Anna Alvīne Vītola 

anna.alvine.vitola@ropazi.lv, 67910546 

 


